
UCHWAŁA NR XLIX/330/2024
RADY GMINY ZĘBOWICE

z dnia 31 stycznia 2024 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych, treningowych i wspomaganych, która to pomoc realizowana 

jest w ramach zadań własnych Gminy Zębowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminy (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), Rada Gminy Zębowice uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach 
chronionych, treningowych i wspomaganych, która to pomoc realizowana jest w ramach zadań własnych 
Gminy Zębowice.

§ 2. Pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych, treningowych i wspomaganych jest odpłatny. 
Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych, 
treningowych i wspomaganych, a w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana 
proporcjonalnie od ilości dni pobytu w danym miesiącu.

§ 3. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych, treningowych i wspomaganych 
ustala się w zależności od dochodu według kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej, na zasadach określonych w poniższych tabelach:

1. Tabela odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia prowadzonym w formie innej niż schronisko dla osób 
bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi:

Dochód (% kryterium dochodowe dla osoby samotnie 
gospodarującej bądź osoby w rodzinie, o którym mowa 

odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej

Opłaty za pobyt w ośrodku wsparcia ustalona jako 
% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu

 na osobę w rodzinie
do 100% Nieodpłatnie
Powyżej 100%-150% 50%
Powyżej 150% do 200% 70%
Powyżej 200% do 250% 100%

2. Tabela odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym, treningowym i wspomaganym
Dochód (% kryterium dochodowego dla osoby samotnie 
gospodarującej bądź osoby w rodzinie, o którym mowa 

odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej

Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym 
i wspomaganym określona jako % dochodu osoby

Do 100% Nieodpłatnie
Powyżej 100% do 150% 10%
Powyżej 150 % do 200% 25%
Powyżej 200% do 250% 50%

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 07 lutego 2024 r.

Poz. 396



Powyżej 250% do 300% 75%
Powyżej 300% do 400% 90%
Powyżej 400% 100%

§ 4. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za świadczone wsparcie w ośrodkach wsparcia, 
mieszkaniu chronionym, treningowym lub wspomaganym wnoszą opłatę w sposób i terminie wskazanym 
w decyzji administracyjnej.

§ 5.1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w ośrodku wsparcia, mieszkaniu 
chronionym, wspomaganym lub treningowym.

2. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia, mieszkaniu chronionym, treningowym lub wspomaganym za dany 
miesiąc uiszcza się na rachunek bankowy wskazany w decyzji administracyjnej w terminie do 15 dnia za dany 
miesiąc.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zębowice.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy

Damian Ledwig

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 396


		2024-02-07T13:31:35+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




